1/14Régulateur de débit proportionnel,
avec électronique incorporée (OBE)
et capteur de déplacement inductif
Type 3FREEZ
Taille nominale 6, 10
Série d’appareils 1X
Pression de service maximale 250 bars
Débit volumique nominal Q
nom
 10...70 l/min
RF 29221/08.05
Table des matières
Sommaire Page
Particularités 1
Codification 2
Types préférentiels 2
Symboles 3
Fonctionnement, coupe 4 et 5
Caractéristiques techniques 6 à 8
Electronique de commande intégrée 9 et 10
Courbes caractéristiques 11 et 12
Cotes d’encombrement 13 et 14
Particularités
–  Régulateurs de débit à commande directe NG6 et NG10
avec électronique incorporée et capteur de déplacement
inductif
–  Avec régulation de position, hystérésis minime < 1 %, voir
Caractéristiques techniques
–  L’affectation des raccords hydrauliques détermine la fonction
3 voies (le débit résiduel traverse le raccord P, 3e voie)
–  Réglables par la position régulée de l’aimant, par le capteur
de déplacement et l’électronique incorporée
–  Pour montage sur embase, schéma de perçage NG6 suivant
ISO 4401-03-02-0-94, NG10 suivant ISO 4401-05-04-0-94
–  Embases de raccordement selon page du catalogue, NG6
RF 45053, NG10 RF 45055 (à commander séparément)
–  Prise suivant DIN 43563-AM6, voir page du catalogue
RF 08008 (à commander séparément)
–  Pour l’électronique de commande incorporée:
• CE, les directives de CEM EN 61000-6-2:  2002-08
 et EN 61000-6-3: 2002-08 sont remplies
• U
B
 = 24 V
nom
=
• Raccordement électrique 6P+PE
• Signal de commande
 – standard 0...+10 V (A1)
• Courbe caractéristique de la valve calibrée à l’usine
2/14 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3FREEZ    RF 29221/08.05
Codification
3 voies = 3
Régulateur de
débit proportionnel,
avec régulation de
position
Avec électronique
incorporée = E
Avec capteur de ‚
déplacement inductif = Z
NG6 = 60
NG10 = 10
Sans fermeture externe
de la balance de pression = B
Série d’appareils 10 à 19 = 1X
(10 à 19: cotes de montage
et de raccordement identiques)
Débit volumique nominal
10 l/min (∆p = 8 bars chute de pression) = 10
35 l/min (∆p = 8 bars chute de pression) = 35
70 l/min (∆p = 8 bars chute de pression) = 70
Caractéristique de débit (L = linéaire) = L
Spécification de valeur de consigne +10 V, Q = 0 l/min (NC) = 2
* Variante «F1» (version 4...20 mA) sur demande
Autres indications
en texte clair
M = Joints NBR
adaptés aux huiles
minérales (HL, HLP)
suivant DIN 51524
 M = Sans clapet anti-retour
Interface de l’électronique
de commande*
Entrée valeur de consigne
A1 = 0...+10 V
K31 = Raccordement électrique
sans prise, avec connecteur
suivant DIN 43563-AM6
Prise à commander séparément
G24 = Tension d’alimentation de l’électronique
de commande tension continue 24 V
Types préférentiels
NG6 NG10
Type Numéro de matériel Type Numéro de matériel
3FREEZ6B–1X/10L2G24–K31A1MM 0 811 403 150 3FREEZ10B–1X/70L2G24–K31A1MM 0 811 403 019
3FREEZ6B–1X/35L2G24–K31A1MM 0 811 403 151
3 FRE E Z B 1X L 2 G24 K31 A1 M M *
Symboles
pour électronique de commande incorporée
3 voies, normalement fermé
NC
 Généralités
Les régulateurs de débit sont des limiteurs de débit
à commande directe avec balance de pression incorporée.
  Régulateur de débit à 3 voies
A: Alimentation
B: Evacuation
P: Débit résiduel, charge admissible
 jusqu’à 250 bars, ou réservoir
T: Obturé
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRF 29221/08.05    3FREEZ 3/14
4/14 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3FREEZ    RF 29221/08.05
Fonctionnement, coupe
Généralités